ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» февраля  2019 года                                                                       № 167
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации

города Твери от 16.03.2009 № 744 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях стимулирования труда руководителей муниципальных образовательных учреждений г. Твери»
Во исполнение пункта 10.9 постановления Главы администрации города Твери от 17.12.2008 № 3588 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты стимулирования труда в муниципальных учреждениях образования  г. Твери», в целях совершенствования системы оплаты труда, обеспечения единых подходов в вопросе исчисления стимулирующей части заработной платы руководителей муниципальных образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений, утвержденное постановлением Главы администрации города Твери от 16.03.2009 № 744 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 Положения изложить в новой редакции:

«2.3. Персональные поощрительные выплаты устанавливаются руководителям общеобразовательных учреждений и Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Твери (далее – учреждение дополнительного образования Дворец творчества детей и молодёжи) в размере до 200%, руководителям дошкольных образовательных учреждений – до 150%, руководителям учреждений дополнительного образования детских образовательно-оздоровительных лагерей – до 120% от должностного оклада.»;
1.2.  абзац первый пункта 2.4.3 изложить в новой редакции:

«2.4.3. руководителю учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и молодежи:»;

1.3. пункт 2.4 Положения дополнить подпунктом 2.4.4 следующего содержания:
«2.4.4. руководителям муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детских оздоровительно – образовательных лагерей:
1) за превышение минимальных показателей количества баллов, необходимых для отнесения муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детских оздоровительно – образовательных лагерей к соответствующей группе по оплате труда руководителей, сформированных в соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от 17.12.2008 № 3588 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях оплаты и стимулировании труда в муниципальных учреждениях образования г. Твери»:

- до 100 баллов - 10% от должностного оклада,
- от 101 до 200 баллов - 20% от должностного оклада,
- от 201 до 300 баллов - 30% от должностного оклада,
- от 301 до 500 баллов - 40% от должностного оклада,
- свыше 500 баллов - 50% от должностного оклада;
2) за надлежащее использование бюджетных средств при обслуживании через централизованную бухгалтерию - до 40% от должностного оклада;
3) за организацию дополнительных платных образовательных услуг – до 20% от должностного оклада;
4) за активную работу в органах государственно-общественного управления образованием на муниципальном и (или) региональном    уровнях – до 10% от должностного оклада.»;
1.4. пункт 5.6 Положения изложить в новой редакции:

«5.6. Поощрительная выплата за высокие результаты работы руководителям муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детских оздоровительно – образовательных лагерей, заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  детским  садом № 151 (дошкольная дача «Отмичи»):

5.6.1. осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Твери по отрасли «Образование» на оплату труда работников, и средств от предпринимательской или иной приносящей доход деятельности;
5.6.2. устанавливается по результатам работы в период подготовки учреждений к работе в летний период, функционирования и консервации данных учреждений и выплачивается по итогам 2 и 3 кварталов текущего календарного года;

5.6.3. перечень показателей и критериев, характеризующих результаты деятельности муниципальных образовательных учреждений, определяется учредителем и утверждается приказом начальника управления образования администрации города Твери».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери                                                                           А.В. Огоньков